Российская Федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2016                                                                                          № 361

р.п. Пышма

О внесении изменений в постановление администрации Пышминского городского округа от 14.10.2013 № 690  «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги   "Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания»

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с целью приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Пышминского городского округа от 14.10.2013 № 690 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания» (далее – постановление):
1.1. Подпункт 1 пункта 6 Раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «1) В администрации Пышминского городского округа, отдел строительства, газификации и жилищной политики:
 -адрес: Свердловская область, р.п. Пышма, ул. 1 Мая, д.2;
 -режим работы администрации Пышминского городского округа: понедельник-четверг с 8.00 до 17.15; пятница – с 8.00 до 16.00;
 -прием документов производится в дни недели: вторник, среда;
 -часы приема:  с 8.00 до 17.15.»;
1.2. подпункт 3. пункта 2   раздела 1 приложения к постановлению после слов «"Пышминское бюро технической инвентаризации и регистрации недвижимости"» дополнить словами: «; Территориальным управлением Росимущества в Свердловской области.»;
1.3. Пункт 3.1.6. Раздела 3. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «3.1.6. В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности, орган местного самоуправления направляет в Территориальное управление Росимущества в Свердловской области в порядке, указанном в п. 45(3) Положения о признании жилого помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.06.2006 № 47, уведомление о дате начала работы комиссии.»;
1.4. Раздел 2 приложения к постановлению дополнить подпунктом 2.14. следующего содержания: «2.14. Вход и передвижение по помещениям, в которых проводится прием граждан, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и разместить на официальном сайте Пышминского городского округа.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству А.А. Обоскалова.

Глава Пышминского городского округа                                   В.В. Соколов